
I
I

N. .fo_

COM U N E O I S, A l E S S I O S I C U l O
Città Metropolitana di Messina

ORDINANZA DEL SINDACO

OGGETTO: Chiusura locali comunali (uffici comunali, ufficio turistico, spogliatoio campo sportivo) per
sanificazione in data 13/03/2020. ·

IL SINDACO

Premesso:

con ordinanze nn. 3 e 4 del 08/03/2020 il Presidente della Regione Siciliana, ha emanato ulteriori misure
per la prevenzione e la gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 in materia di igiene e sanità
pubblica;
Che i locali comunali hanno la necessità di un intervento di sanificazione per garantire la salubrità degli
ambienti in conseguenza del diffondersi del virus COVID-19;
Ritenuto, in particolare la necessità di provvedere alla sanificazione dei locali, e precisamente degli uffici
comunali, ufficio turistico, e gli spogliatoi del campo sportivo, in questo periodo in cui il virus sta
registrando un picco, ed è necessario provvedere a tutelare la salute dei dipendenti comunali e dei cittadini
che usufruiscono dei locali comunali;

·-------- -- -c-onsiderato-che-1a-sanifica·zione-può-pro1101:are- esatazio-m-tossicnetepertantoea'oooligcf per il giorno
indicato la chiusura dei locali e di conseguenza la sospensione delle attività lavorativa;
Ritenuto di dovere provvedere in merito avvalendosi della propria carica istituzionale ed in esecuzione
della normativa vigente in materia igienico-sanitaria;
Ritenuto che a presupposto di questa ordinanza sussistono motivi urgenti di igiene e sanità pubblica di cui
all'art. 69 L.R. n. 16/1963;
Visto il TUEL, ed in particolare l'art. 50, comma 5 del D. Lgs. 267/2000;
visto I' o.r.ee.11.;

ORDINA
prendere atto di quanto manifestato in epigrafe, da intendersi qui integralmente richiamato e trascritto;
La chiusura degli uffici comunali, dell'ufficio turistico, e degli spogliatoi del campo sportivo, con
sospensione delle attività lavorative ove necessario in data 13/03/2020;

. L'ufficio tecnico è incaricato dell'esecuzione della presente ordinanza.

- DISPONE · ··· · --··- - -
La notifica della presente Ordinanza:
• Al Comando di Polizia Municipale;
• Al comando dei Carabinieri di Sant'Alessio Siculo;
• Alla Prefettura di Messina.
La pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo
garantirne la opportuna conoscenza alla cittadinanza.

web dell'ente, al fine di


